А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 25.08.2023                                                                                                       № 864
г.Нововоронеж

Об осуществлении закупки, для

муниципальных нужд путем проведения

электронного аукциона

В соответствии с ст. ст. 24, 42, 43, 49  Федерального закона от 05.04.2013

№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд», ст. ст. 3, 43, 46 Устава

городского округа город Нововоронеж, решением Нововоронежской городской

Думы от 15.10.2009 №889 «Об упорядочении правоотношений в сфере размещения

заказов для муниципальных нужд», постановлением администрации городского

округа город Нововоронеж от 21.03.2023 №235 «Об уполномоченном органе,

осуществляющем полномочия на определение поставщиков (подрядчиков,

исполнителей) для муниципальных заказчиков и бюджетных учреждений

городского округа город Нововоронеж», распоряжением «О временном

исполнении обязанностей главы администрации городского округа город

Нововоронеж» №159-л от 16.06.2023, с целью осуществления закупки

коммунальной специализированной техники, администрация городского округа

город Нововоронеж

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести электронный аукцион на приобретение коммунальной

специализированной техники (далее – электронный аукцион).

2. Определить начальную (максимальную) цену муниципального контракта в

размере 2 126 166,67 (два миллиона сто двадцать шесть тысяч сто шестьдесят

шесть рублей 67 копеек) рублей.

3. Определить дату проведения электронного аукциона: 04 сентября 2023

года.

4. Определить дату и место рассмотрения заявок на участие в закупке: 06

сентября 2023 года, по адресу: Воронежская область, г.Нововоронеж, ул.

Космонавтов, д. №4, кабинет №213.

5. Установить требование обеспечения заявки на участие в электронном

аукционе 1% от начальной (максимальной) цены контракта, а именно: 21 261,67

(двадцать одна тысяча двести шестьдесят один рубль 67 копеек) рублей.

6. Установить требование обеспечения исполнения контракта, заключаемого

по итогам проведения электронного аукциона в размере 1 % от цены контракта.

7. Установить требование обеспечения гарантийных обязательств в размере

1% от начальной (максимальной) цены контракта, а именно: 21 261,67 (двадцать

одна тысяча двести шестьдесят один рубль 67 копеек) рублей.

8. Установить, что утверждение извещения о проведении электронного

аукциона, внесение изменений в извещение осуществляется муниципальным

заказчиком, уполномоченным органом – администрацией городского округа  город

Нововоронеж.

9. Утвердить извещение о проведении электронного аукциона (приложение).

10. Поручить комиссии по осуществлению закупок (далее - комиссия),

провести открытый аукцион в электронной форме в установленном порядке.

11. Отделу муниципальных закупок и договорной деятельности (Агупова

О.А.):

11.1. Обеспечить размещение информации о проведении электронного

аукциона на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет»:

www.zakupki.gov.ru, в соответствии с требованиями ст. 4 Федерального закона от

05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

11.2. Настоящее постановление о проведении электронного аукциона

предоставить в организационный отдел для размещения на официальном сайте

муниципального образования городской округ город Нововоронеж, в газете

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город

Нововоронеж».

12. Руководителю аппарата администрации (Якимива О.А.) обеспечить

размещение постановления о проведении электронного аукциона на официальном

сайте муниципального образования городской округ  город Нововоронеж, в газете

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город

Нововоронеж».

13. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в

газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город

Нововоронеж».

14. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                                   Р.В.Ефименко

Визирование:

Заместитель главы администрации

И.о. заместителя главы администрации

Ю.И.Жегульский

О.В.Вегера

Руководитель аппарата администрации  О.А.Якимива

Начальник контрольно-правового отдела  Ю.В.Городнянская

Главный бухгалтер  Е.В.Павленко

Начальник отдела муниципальных закупок и

договорной деятельности

О.А.Агупова

Начальник отдела имущественных

и земельных отношений

Начальник отдела экономики

 Е.В.Акименко

А.В.Кострова

Исполнитель:

О.А.Агупова

тел.: (47364)2-89-79

Рассылка:

1-дело,

2-исполнитель,

3-Нововоронежская городская Дума